23/05/2023, 10:13 SEI/MPPI - 0488913 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=565477&infra_siste… 1/1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 1937/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM EXERCÍCIO, HUGO DE SOUSA CARDOSO, no
uso de suas atribuições legais, considerando o despacho PGJ – 0488539 contido no Procedimento de
Gestão Administrativa – PGEA/SEI nº 19.21.0330.0017149/2023-41;

R E S O L V E

DESIGNAR o Promotor de Justiça CLAUDIO ROBERTO PEREIRA SOEIRO, Coordenador do
GAECO/MPP, para representar o Ministério Público do Estado do Piauí no evento "FACÇÕES
CRIMINOSAS COM ATUAÇÃO NO MARANHÃO: INTEGRAÇÃO E COMBATE
INTERESTADUAIS", que será realizado nos dias 25 e 26 de maio de 2023, das 9h às 19h,
presencialmente, no Auditório da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Maranhão.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 22 de maio de 2023.

HUGO DE SOUSA CARDOSO
Procurador-Geral de Justiça em exercício

Documento assinado eletronicamente por HUGO DE SOUSA CARDOSO, Subprocurador(a) de
Justiça Institucional, em 22/05/2023, às 10:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0488913 e o
código CRC A7BB3696.